Einfach.  Zuverlässig.  Bauen.
Alle Jahre wieder
Hier ein paar Tipps und Tricks für die kalte Jahreszeit um Fehler zu  vermeiden
RALMO®-1K PU-Schaum
Allgemeines über 1 K PU-Schäume
• �Beim Ausschäumen von PU-Schäumen muss bei kalten Tempe-
raturen die Verarbeitungstemperaturen eingehalten werden.
• �PU-Schaumdosen in Thermoboxen lagern.

Verarbeitungstemperaturen:
+5 °C bis +20 °C Verarbeitungstemperatur
+1 °C bis +20° C Lagertemperatur, trocken, kühl und stehend
Auf dem Kartonetikett, rechts
oben ist ein großes W zu
sehen.
Dieses W steht für warm und
wird in den Sommermonaten
geliefert.
Bei der Variante für die
Wintermonate steht anstelle
des Buchstaben W ein K, das
K steht in diesem Fall dann
für kalt und ist für die kalte
Jahreszeit bestimmt.
KO-150409 anthrazit Komp BG1 15/4-9 4-9 15 30 8,0 20 160,0
KO-150512 anthrazit Komp BG1 15/5-12 5-12 15 35 5,6 20 112,0
KO-150615 anthrazit Komp BG1 15/6-15 6-15 15 44 4,3 20 86,0
KO-200615 anthrazit Komp BG1 20/6-15 6-15 20 44 4,3 15 64,5
KO-200920 anthrazit Komp BG1 20/9-20 9-20 20 55 3,0 15 49,5
Art. Nr. Bezeichnung
Fugen-
breite
mm

anzahl
VE
Inhalt m
Art. Nr. Bezeichnung Rohschaum-
dicke
Rollen-
breite
Fugen-
breite
Rollen-
länge
VE-
Inhalt
Rollen-
anzahl
R3-640409 RALMO®-R3 window plus 64/04-09 30 mm 64 mm 4–9 mm 8 56 m 7
R3-740409 RALMO®-R3 window plus 74/04-09 30 mm 74 mm 4–9 mm 8 48 m 6
R3-540616 RALMO®-R3 window plus 54/06-16 44 mm 54 mm 6–16 mm 8 72 m 9
R3-640616 RALMO®-R3 window plus 64/06-16 44 mm 64 mm 6–16 mm 8 56 m 7
R3-740616 RALMO®-R3 window plus 74/06-16 44 mm 74 mm 6–16 mm 8 48 m 6
R3-840616 RALMO®-R3 window plus 84/06-16 44 mm 84 mm 6–16 mm 8 40 m 5
R3-541020 RALMO®-R3 window plus 54/10-20 60 mm 54 mm 10–20 mm 6 54 m 9
R3-641020 RALMO®-R3 window plus 64/10-20 60 mm 64 mm 10–20 mm 6 42 m 7
R3-741020 RALMO®-R3 window plus 74/10-20 60 mm 74 mm 10–20 mm 6 36 m 6
R3-841020 RALMO®-R3 window plus 84/10-20 60 mm 84 mm 10–20 mm 6 30 m 5